



Βασικοί Δείκτες Χ.Α.

| ΔΕΙΚΤΕΣ | ΤΙΜΗ | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|---------|--------|--------------|
| ΓΔ | 634.82 | -2.30% |
| FTSE-25 | 187.72 | -2.34% |
| Mid Cap | 761.54 | +0.16% |
| FTBANK | 43.39 | -0.14% |

Μετοχές του FTSE LC-25 με την μεγαλύτερη άνοδο / πώση

| ΜΕΤΟΧΗ | ΤΙΜΗ | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|--------|-------|--------------|
| ΕΥΔΑΠ | 5,60 | 3,70% |
| ΑΡΑΙΓ | 7,25 | 0,83% |
| ΕΧΑΕ | 5,00 | -6,19% |
| ΟΠΑΠ | 6,40 | -5,88% |
| ΤΙΤΚ | 17,00 | -5,03% |

Μετοχές με τη μεγαλύτερη Αξία Συναλλαγών

| ΜΕΤΟΧΗ | ΤΙΜΗ | ΑΞΙΑ (εκατ. €) |
|--------|-------|----------------|
| ΔΕΗ | 5,19 | 31.052 |
| ΟΤΕ | 9,16 | 14.597 |
| ΟΠΑΠ | 6,40 | 8.420 |
| ΜΠΕΛΑ | 9,65 | 3.919 |
| ΤΙΤΚ | 17,00 | 2.760 |

Βασικές Διεθνείς Χρηματιστηριακές Αγορές

| ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ | ΤΙΜΗ | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|---------------|----------|--------------|
| DOW JONES | 17719,92 | -0,44% |
| NASDAQ | 5108,67 | -0,37% |
| S&P | 2080,41 | -0,46% |
| DAX | 11382,23 | 0,78% |
| FTSE UK | 6356,09 | -0,30% |
| CAC 40 | 4957,60 | +0,56% |
| NIKKEI | 20012,40 | +1,34% |
| HANG SENG | 22379 | +1,74% |

Διεθνείς Ισοτιμίες / Εμπορεύματα

| ΙΣΟΤΙΜΙΑ/ΕΜΠΟΡΕΥΜΑ | ΤΙΜΗ | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|--------------------|---------|--------------|
| EUR/USD | 1,0586 | +0,20% |
| EUR/GBP | 0,7010 | -0,14% |
| GOLD SPOT | 1071,10 | +0,54% |
| COMEX SILVER | 14,14 | +0,64% |
| ICE WTI CRUDE | 42,01 | +0,85% |
| PLATINUM | 841,8 | +1,18% |
| US COFFEE | 119,93 | -3,34% |
| COCOA | 3336,50 | +0,91% |

Επιλεγμένες Διεθνείς Μετοχές

| ΜΕΤΟΧΗ | ΤΙΜΗ | ΜΕΤΑΒΟΛΗ (%) |
|--------------|--------|--------------|
| APPLE | 118,30 | +0,42% |
| GOOGLE | 742,60 | -1,02% |
| FACEBOOK | 104,24 | -1,15% |
| TWITTER | 25,40 | -1,36% |
| ALCOA | 9,36 | +0,43% |
| N. B. GREECE | 0,1609 | - |
| DEUT. BANK | 25,69 | +1,26% |
| DELTA AIRL. | 46,46 | -1,44% |
| ALIBABA | 84,08 | +3,32% |
| GOLDMAN S. | 190,02 | +0,11% |
| NIKE | 132,28 | -1,53% |

Σχόλιο Συνεδρίασης Χ.Α : Πτωτική συνεδρίαση στο μεγαλύτερο μέρος με τις τελικές απώλειες να διαμορφώνονται στο -2,30% στο auction. Μεγάλες πιέσεις για Τιτάνα -5,03%, Μυτιληναίο -4,36%, Μοη -4,8%, Εχαε -6,19%. Η ΔΕΗ με συνολικό όγκο 5,9 εκατ. τεμάχια τελευταία μέρα αναδιάρθρωσης των δεικτών MSCI. Ο καθαρός τζίρος περίπου στα €69 εκατ. με πολύ όγκο να προέρχεται από τις εντολές λόγω του rebalancing.

Σχόλιο Διεθνών Αγορών: Οριακές απώλειες για τους δείκτες στις Η.Π.Α., με την εβδομάδα να έχει στο μενού ECB και Ντράγκι την Πέμπτη και στοιχεία για την εργασία την Παρασκευή και τα 2 καταλύτες τόσο για την ισοτιμία €/€ και την κίνηση των ευρωπαϊκών χρηματιστηρίων το πρώτο, αλλά και για τις κινήσεις της FED τα στοιχεία εργασίας. Οι εταιρίες λιανικής με την μεγαλύτερη διόρθωση ενώ το πετρέλαιο κοντά στο μηδέν, ενώ με άνοδο Apple, Chevron IBM.

Εταιρικές Πράξεις

Για σήμερα δεν υπάρχουν προγραμματισμένες εταιρικές πράξεις

Οικονομικό Ημερολόγιο

| ΩΡΑ | ΓΕΓΟΝΟΣ/ΧΩΡΑ | ΠΡΟΒΛΕΨΗ | ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟ |
|-------|--|----------|-------------|
| 10.55 | Γερμανικός Βιομηχανικός Δείκτης Διαχειριστή Προμηθειών | 52,6 | 52,6 |
| 15.30 | ΑΕΠ Καναδάς (ετήσια) Q3 | 2.4% | -0.5% |
| 17.00 | Δείκτης Βιομηχανιών ISM Η.Π.Α.(Νοέμβριος) | 50.5 | 50.1 |



Ειδησεογραφία/Οικονομικά Γεγονότα

• **MIG: Θετικό ΕΒΙΤ για πρώτη φορά από το 2009**

Οι ενοποιημένες πωλήσεις του Ομίλου MIG το Εννεάμηνο 2015 κατέγραψαν ετήσια αύξηση €26 εκατ. , ήτοι 3,0%, και ανήλθαν στα €897,1 εκατ. ευρώ. Οι ενοποιημένες πωλήσεις του Ομίλου το Γ' Τρίμηνο 2015 κατέγραψαν ετήσια αύξηση 1,3% έναντι του αντίστοιχου τριμήνου το 2014, παρά τις προαναφερθείσες, δυσμενείς συνθήκες κατά τη διάρκεια του τριμήνου.

Σύμφωνα με την ανακοίνωση της εταιρείας, τα ενοποιημένα λειτουργικά αποτελέσματα προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ) στο σύνολο των θυγατρικών (σ.σ. Τα ενοποιημένα λειτουργικά κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ) στο σύνολο των θυγατρικών ορίζονται ως τα ενοποιημένα κέρδη ΕΒΙΤΔΑ εξαιρουμένων των εταιρειών holding και των μη-επαναλαμβανόμενων δραστηριοτήτων) το Εννεάμηνο 2015 υπερδιπλασιάστηκαν και ανήλθαν σε κέρδη €133,5εκ έναντι €64,3εκ το Εννεάμηνο 2014. Η εν λόγω ενίσχυση της λειτουργικής κερδοφορίας του Ομίλου οφείλεται κυρίως στη σημαντική βελτίωση των αποτελεσμάτων των θυγατρικών ΑΤΤΙCΑ, VIVARTΙΑ και ΥΓΕΙΑ αλλά και στην συνεχιζόμενη βελτίωση των αποτελεσμάτων των υπολοίπων θυγατρικών του Ομίλου.

Τα δημοσιευμένα ενοποιημένα λειτουργικά αποτελέσματα ΕΒΙΤΔΑ, περιλαμβανομένων των εταιριών συμμετοχών και των μη-επαναλαμβανόμενων δραστηριοτήτων, υπερδιπλασιάστηκαν και ανήλθαν σε κέρδη €122,4εκ έναντι €54,2εκ το Εννεάμηνο 2014, αντικατοπτρίζοντας την ενίσχυση της λειτουργικής κερδοφορίας στο επίπεδο των θυγατρικών.

Τα ενοποιημένα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας αποτελέσματα για το Εννεάμηνο 2015 ανήλθαν σε ζημία €34,8εκ έναντι ζημίας €68,1εκ το Εννεάμηνο 2014. Τα εν λόγω αποτελέσματα περιλαμβάνουν κέρδη από διακοπείσες δραστηριότητες ύψους €3,5εκ έναντι ζημίας €4,7εκ το Εννεάμηνο 2014. Τα εν λόγω αποτελέσματα για το Εννεάμηνο 2015 περιλαμβάνουν έκτακτη φορολογική επιβάρυνση ποσού €17,5εκ λόγω της αύξησης του φορολογικού συντελεστή στις Ελληνικές επιχειρήσεις σε 29% έναντι 26%.

Η Καθαρή Εσωτερική Αξία (NAV) την 30.09.2015 ανήλθε στα €825εκ (έναντι €923εκ την 31.12.2014), που αντιστοιχεί σε €0,88 ανά μετοχή (έναντι €0,98 την 31.12.2014). (euro2day.gr)

• **Κρι Κρι: Στα 7,7 εκατ. ευρώ αυξήθηκαν τα κέρδη στο εννεάμηνο**

Η βιομηχανία γάλακτος Κρι Κρι δημοσίευσε τις οικονομικές καταστάσεις εννιαμήνου 2015, σύμφωνα με σχετική ανακοίνωση.

Ο κύκλος εργασιών για τα προϊόντα ανήλθε σε €56.408 χιλ. έναντι €53.138 χιλ. το 2014 (αυξημένος +6,2%).

Αντίστοιχα, τα μεγέθη της κερδοφορίας διαμορφώνονται ως εξής:

- Τα λειτουργικά κέρδη (ΕΒΙΤΔΑ) ανήλθαν σε €11.682 χιλ. έναντι €8.294 χιλ. το εννεάμηνο 2014.

- Τα κέρδη προ φόρων ανήλθαν σε €9.235 χιλ., έναντι €7.117 χιλ. το εννεάμηνο 2014.

-Τέλος, τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους, ανήλθαν σε €7.765 χιλ., έναντι €6.378 χιλ. το εννεάμηνο 2014.

• **ΓΕΚΤΕΡΝΑ: Στα 11 εκατ. ευρώ αυξήθηκαν τα προ φόρων κέρδη στο 9μηνο**

Τα αποτελέσματα προ φόρων διαμορφώθηκαν σε κέρδη 11,3 εκατ. ευρώ έναντι κερδών 5,5 εκατ. ευρώ το εννεάμηνο του 2014, ενώ τα καθαρά αποτελέσματα μετά την αφαίρεση των φόρων και των δικαιωμάτων μειοψηφίας, διαμορφώθηκαν σε ζημίες 11,9 εκατ. ευρώ έναντι ζημιών 3,5 εκατ. ευρώ το περσινό εννεάμηνο.

Οι συνολικές επενδύσεις του Ομίλου το εννεάμηνο του 2015 ανήλθαν σε 50,3 εκατ. ευρώ και αφορούν κυρίως στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας, και τον τομέα Βιομηχανίας Μαγνησίας.

Ο συνολικός καθαρός τραπεζικός δανεισμός διαμορφώθηκε στα 294 εκατ. ευρώ, μειωμένος κατά 136 εκατ. ευρώ το γ' τρίμηνο του 2015 σε σχέση με το β' τρίμηνο του 2015. Τα χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος του γ' τριμήνου 2015 ανέρχονται σε 420 εκατ. ευρώ, ενώ ο συνολικός δανεισμός σε 714 εκατ. ευρώ.

Τα συνολικά ίδια κεφάλαια διαμορφώθηκαν σε 563 εκατ. ευρώ.

• **Ομόλογα αξίας 250 εκατ. ευρώ επαναγόρασε ο ΟΤΕ**

Η ΟΤΕ plc, θυγατρική εταιρεία της ΟΤΕ, ολοκλήρωσε τη διαδικασία επαναγοράς ομολόγων λήξεως Μαΐου 2016 και Φεβρουαρίου 2018 (ISIN XS0885718782) έναντι μετρητών.

Η ΟΤΕ plc αποδέχθηκε συνολικά προσφορές επαναγοράς ύψους €240,1 εκατ. για το ομόλογο λήξεως Μαΐου 2016 και €50 εκατ. για το ομόλογο λήξεως Φεβρουαρίου 2018.

Τα ομόλογα λήξεως Μαΐου 2016 επαναγοράστηκαν σε τιμή 101,5% ενώ τα ομόλογα λήξεως Φεβρουαρίου 2018 σε τιμή 109,408%. Τα επαναγορασθέντα ομόλογα θα παραδοθούν για ακύρωση.

Μετά την ολοκλήρωση της συναλλαγής, η οποία θα εκκαθαριστεί την 1/12/2015, τα ονομαστικά ποσά των ομολόγων λήξεως Μαΐου 2016 και Φεβρουαρίου 2018 θα ανέρχονται πλέον σε €389,4 εκατ. και €650 εκατ. αντίστοιχα, αναφέρει ο ΟΤΕ. (euro2day.gr)